INDICAÇÃO Nº807/2005
                              ASSUNTO: SOLICITA E EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NA RUA JOÃO LUPPI, NO JARDIM MÉXICO.
Senhor Presidente:

                                          INDICO ao Sr. Prefeito Municipal,nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis,que se digne realizar estudos, junto á Secretaria de Obras e Meio Ambiente,objetivando a execução de pavimentação asfáltica no jardim México,rua esta que possui calçamento de paralelepípedos e apresenta trechos íngremes,onde existem sérios perigos para o trânsito,principalmente nos dias chuvosos,quando as derrapagens se tornam inevitáveis.

                                       Trata-se de uma antiga reivindicação dos munícipes do bairro, que há muito tempo anseiam por essa necessária benfeitoria, a qual viria proporcionar mais segurança ao trânsito local e melhorar a qualidade de vida dos moradores.

SALA DAS SESSÕES, 09 de novembro de 2005.
SIDNEY FERREIRA

Vereador-2ºSecretario-PV